
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 산림과

산림과 17,150,042 16,611,538 538,504

국 2,519,535 2,502,404 17,131

광 6,422,803 6,422,803 0

도 1,420,114 1,416,457 3,657

군 6,787,590 6,269,874 517,716

산림자원화 7,257,047 7,075,421 181,626

국 2,447,570 2,430,439 17,131

광 1,119,803 1,119,803 0

도 702,724 699,067 3,657

군 2,986,950 2,826,112 160,838

조림사업 1,264,919 1,285,219 △20,300

국 646,355 658,129 △11,774

도 139,179 140,903 △1,724

군 479,385 486,187 △6,802

봉화산 관리 39,369 38,369 1,000

201 일반운영비 5,400 4,400 1,000

02 공공운영비 4,200 3,200 1,000

○봉화산 철쭉단지 공공요금 4,200 3,200 1,000

― 전기요금 2,800 1,800 1,000

산림행사 추진 9,393 10,150 △757

201 일반운영비 4,893 5,150 △257

03 행사운영비 4,893 5,150 △257

○식목일 행사(예산절감) 2,850 3,000 △150

○임업인 한마음행사 추진(예산절감) 2,043 2,150 △107

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

○산림조성 추진(예산절감) 4,500 5,000 △500

임업후계자 육성 2,850 3,000 △150

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

10 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

○임업후계자 대회 참석(예산절감) 2,850 3,000 △150

경제수조림 592,891 613,284 △20,393

국 327,157 338,931 △11,774

도 53,147 54,871 △1,724

군 212,587 219,482 △6,895

401 시설비및부대비 592,891 613,284 △20,393

국 327,157 338,931 △11,774

도 53,147 54,871 △1,724

군 212,587 219,482 △6,895

01 시설비 589,649 610,042 △20,393

○경제수 조림(185ha) 589,649 610,042 △20,393

국 327,157 338,931 △11,774

도 53,147 54,871 △1,724
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 209,345 216,240 △6,895

산림소득사업 793,930 778,751 15,179

국 65,537 65,537 0

광 452,000 452,000 0

도 92,142 92,142 0

군 184,251 169,072 15,179

군유림 관리 14,620 13,740 880

201 일반운영비 11,020 9,740 1,280

02 공공운영비 2,560 1,280 1,280

○육십령휴게소 관리 2,560 1,280 1,280

― 육십령휴게소 시설 보수 1,280 0 1,2801,280,000원*1회

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○군유림관리업무 추진(예산절감) 900 1,000 △100

405 자산취득비 2,700 3,000 △300

01 자산및물품취득비 2,700 3,000 △300

○육십령휴게소 옥외용 벤치 구입(예산절감) 2,700 3,000 △300

산림소득지원 2,700 3,000 △300

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○산림소득사업 추진(예산절감) 2,700 3,000 △300

산촌생태마을 운영매니저 30,574 27,975 2,599

국 16,786 16,786 0

도 3,357 3,357 0

군 10,431 7,832 2,599

101 인건비 29,774 27,175 2,599

국 16,306 16,306 0

도 3,261 3,261 0

군 10,207 7,608 2,599

04 기간제근로자등보수 29,774 27,175 2,599

○산촌생태마을운영매니저 추가지원 2,599 0 2,599

산림조합 지원사업 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

○임산물 유통센터시설 보완사업 지원<시책추진

보전금><추경성립전 사용 승인>

12,000 0 12,00040,000,000원*30%

숲가꾸기 사업 2,499,055 2,452,213 46,842

국 1,403,988 1,375,083 28,905

도 328,521 323,140 5,381

군 766,546 753,990 12,556

공공산림가꾸기 339,323 292,481 46,842
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 숲가꾸기 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 207,114 178,209 28,905

도 39,663 34,282 5,381

군 92,546 79,990 12,556

101 인건비 300,630 260,592 40,038

국 180,378 156,355 24,023

도 36,077 31,272 4,805

군 84,175 72,965 11,210

04 기간제근로자등보수 300,630 260,592 40,038

○산림바이오매스 수집활용 266,924 226,886 40,038

― 기본급(추가5명분) 40,038 0 40,0388,007,600원/1인*5명

국 24,023 0 24,023

도 4,805 0 4,805

군 11,210 0 11,210

201 일반운영비 25,893 21,089 4,804

국 15,534 12,652 2,882

도 3,105 2,529 576

군 7,254 5,908 1,346

02 공공운영비 14,927 10,123 4,804

○산림바이오매스 수집활용 운영

14,927 10,123 4,80414,927,000원*1식

국 8,955 6,073 2,882

도 1,790 1,214 576

군 4,182 2,836 1,346

301 일반보상금 8,800 6,800 2,000

국 8,800 6,800 2,000

10 행사실비보상금 8,800 6,800 2,000

○산림바이오매스 교육훈련비 8,800 6,800 2,000400,000원*22명

국 8,800 6,800 2,000

산림자원 보호 1,056,361 1,056,736 △375

국 209,808 209,808 0

도 126,014 126,014 0

군 720,539 720,914 △375

산불진화장비 2,375 2,500 △125

405 자산취득비 2,375 2,500 △125

01 자산및물품취득비 2,375 2,500 △125

○산불진화장비구입(예산절감) 2,375 2,500 △125

산불방지대책 및 보상 62,512 62,762 △250

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○산불방지업무 추진(예산절감) 900 1,000 △100

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○산불방지대책 추진(예산절감) 950 1,000 △50

301 일반보상금 2,600 2,700 △100
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 1,900 2,000 △100

○산불교육 보상금(예산절감) 1,900 2,000 △100

산림 병해충방제 56,074 56,074 0

국 28,584 28,584 0

도 8,248 8,248 0

군 19,242 19,242 0

101 인건비 50,913 52,113 △1,200

국 25,949 26,604 △655

도 7,489 7,653 △164

군 17,475 17,856 △381

04 기간제근로자등보수 50,913 52,113 △1,200

○속효성지상방제 11,838 13,038 △1,200

― 오리나무잎벌레 6,642 6,642 050,000원*33.21일*4명

국 3,490 3,490 0

도 946 946 0

군 2,206 2,206 0

― 기타병해충 지상방제

5,196 6,396 △1,20050,000원*25.98일*4명

국 2,835 3,490 △655

도 708 872 △164

군 1,653 2,034 △381

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국 655 0 655

도 164 0 164

군 381 0 381

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○속효성 지상방제 유류대 1,200 0 1,2001,200,000원*1식

국 655 0 655

도 164 0 164

군 381 0 381

임도시설사업 1,347,058 1,206,778 140,280

광 667,803 667,803 0

군 679,255 538,975 140,280

사방사업 393,053 252,773 140,280

201 일반운영비 280 0 280

01 사무관리비 280 0 280

○산사태지정위원회 위원 수당

280 0 28070,000원*4명*1회

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○7.4~5 호우피해 수해복구(산사태) 140,000 0 140,000

산림자원의 소득화 9,544,393 9,507,055 37,338

국 71,965 71,965 0

광 5,303,000 5,303,000 0

도 717,390 717,390 0

군 3,452,038 3,414,700 37,338
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부서: 산림과

정책: 산림자원의 소득화

단위: 도시숲 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시숲 조성 1,617,724 1,611,924 5,800

국 38,393 38,393 0

광 698,000 698,000 0

도 10,678 10,678 0

군 870,653 864,853 5,800

생활권 경관림 조성 지원 66,000 60,000 6,000

국 30,000 30,000 0

도 9,000 9,000 0

군 27,000 21,000 6,000

401 시설비및부대비 66,000 60,000 6,000

국 30,000 30,000 0

도 9,000 9,000 0

군 27,000 21,000 6,000

01 시설비 66,000 60,000 6,000

○2014년 학교숲 조성사업 실시설계 용역 6,000 0 6,000

가로수 및 화단관리 41,736 41,936 △200

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○가로수 및 화단관리 업무추진(예산절감) 1,800 2,000 △200

휴양림 운영 7,926,669 7,895,131 31,538

국 33,572 33,572 0

광 4,605,000 4,605,000 0

도 706,712 706,712 0

군 2,581,385 2,549,847 31,538

와룡자연휴양림 운영 267,624 239,576 28,048

201 일반운영비 129,624 131,776 △2,152

01 사무관리비 55,018 57,170 △2,152

○휴양림 운영관리(예산절감) 19,368 21,520 △2,152

― 성수기근무자 급량비 1,134 1,260 △126

― 리플렛 제작 2,160 2,400 △240

― 오수처리시설 관리비(100톤) 5,400 6,000 △600

― 통합관리시스템 유지관리비 2,268 2,520 △252

― 먹는물 수질검사비 540 600 △60

― 현수막 및 안내문 제작 1,080 1,200 △120

― 자연휴양림 사무비품 1,350 1,500 △150

― 해충방제용역비 2,880 3,200 △320

― 신문구독비 216 240 △24

― 정수기임대료 540 600 △60

― 와룡휴양림국유림대부료(85ha) 1,800 2,000 △200

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○인터넷 예약 및 발권시스템 개선

20,000 0 20,00010,000,000원*2개소
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부서: 산림과

정책: 산림자원의 소득화

단위: 휴양림 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 21,470 11,270 10,200

01 자산및물품취득비 21,470 11,270 10,200

○연수의집(신축) 물품구입 10,200 0 10,200

방화동자연휴양림 운영 379,536 375,326 4,210

101 인건비 70,748 64,315 6,433

04 기간제근로자등보수 70,748 64,315 6,433

○휴양림 관리보조(대체인력) 6,433 0 6,433

― 기본급 4,337 0 4,337

― 주휴수당 885 0 885

― 연차수당 211 0 211

― 명절휴가비 200 0 200

― 4대보험료 800 0 800

42,100원*103일

42,100원*21일

42,100원*5일

201 일반운영비 184,870 186,861 △1,991

01 사무관리비 54,280 56,271 △1,991

○휴양림 운영관리(예산절감) 17,930 19,921 △1,991

― 성수기근무자 급량비 1,134 1,260 △126

― 리플릿 제작 2,160 2,400 △240

― 오수처리시설 관리비(100톤) 3,240 3,600 △360

― 통합관리시스템 유지관리비 2,268 2,520 △252

― 먹는물 수질검사비 540 600 △60

― 현수막 및 안내문 제작 1,080 1,200 △120

― 자연휴양림 사무비품 2,160 2,400 △240

― 해충방제 용역비 2,880 3,200 △320

― 신문구독비 216 240 △24

― 정수기 임대료 540 600 △60

― 휴양림 석면 조사비용 1,712 1,901 △189

ㆍ산막 1,088 1,208 △120

ㆍ복합산막 624 693 △69

405 자산취득비 4,418 4,650 △232

01 자산및물품취득비 4,418 4,650 △232

○자연휴양림 운영물품(예산절감) 4,418 4,650 △232

― 기어변속형 오토바이 구입 2,090 2,200 △110

― 음식물 쓰레기 수거함 구입 1,188 1,250 △62

― 가전제품구입 1,140 1,200 △60

ㆍ선풍기(벽걸이형) 1,140 1,200 △60

방화동가족휴가촌 운영 254,110 254,830 △720

201 일반운영비 14,110 14,830 △720

01 사무관리비 6,480 7,200 △720

○휴가촌 운영관리(예산절감) 6,480 7,200 △720

― 오수처리시설 관리비 4,320 4,800 △480
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부서: 산림과

정책: 산림자원의 소득화

단위: 휴양림 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 전기안전관리 대행비 2,160 2,400 △240

행정운영경비(산림과) 28,166 29,062 △896

인력운영비 2,850 3,000 △150

인력운영비 2,850 3,000 △150

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○부서운영업무추진비(예산절감) 2,850 3,000 △150

기본경비 25,316 26,062 △746

기본경비 25,316 26,062 △746

201 일반운영비 17,336 18,862 △1,526

01 사무관리비 13,736 15,262 △1,526

○ 사무관리 운영(예산절감) 13,736 15,262 △1,526

― 복사용지 구입 3,386 3,762 △376

― 복사기 유지(토너,수리 등) 4,500 5,000 △500

― 복사기 유지(토너,수리 등) 1,440 1,600 △160

― 복사기 유지(토너,수리 등) 360 400 △40

― 신문 및 전북연감 등 2,160 2,400 △240

― 사무용품 구입 1,080 1,200 △120

― 사무실 시설유지(정수기 등) 540 600 △60

― 캐비넷 잠금장치 수리 270 300 △30

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○부서운영 국내여비(예산절감) 6,480 7,200 △720

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○사무실 의자 구입 1,500 0 1,500150,000원*10개

재무활동(산림과) 320,436 0 320,436

보전지출 320,436 0 320,436

보전지출 320,436 0 320,436

802 반환금기타 320,436 0 320,436

01 국고보조금반환금 249,517 0 249,517

○경제수조림 2,544 0 2,544

○산림지리정보운영 120 0 120

○큰나무공익조림 851 0 851

○산림재해방지조림 1,703 0 1,703

○유휴토지조림 13,082 0 13,082

○조림설계감리 162 0 162

○산림경영계획서 작성 225 0 225

○표고톱밥배지 지원사업 404 0 404

2,543,710원

120,000원

850,310원

1,702,220원

13,081,660원

161,240원

225,000원

403,430원
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부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○표고톱밥배지 지원사업(이월) 193 0 193

○산림작물 생산단지 조성사업 12,925 0 12,925

○임산물표준화지원사업 6,800 0 6,800

○임산물저장건조시설지원 150 0 150

○조경수 생산시설 지원 15 0 15

○백두대간 주민소득지원 1,131 0 1,131

○산촌생태마을 운영매니저 60 0 60

○학교숲 조성사업 226 0 226

○학교숲 코디네이터 운영 23 0 23

○도시녹지관리단 운영지원 298 0 298

○산림병해충 예찰방제원외 2종 인건비

39 0 39

○산림병해충 예방장비구입 159 0 159

○산림병해충 민간컨설팅 90 0 90

○임업기계장비구입 6,657 0 6,657

○숲가꾸기(보조)사업 194,641 0 194,641

○산불방지대책(보조)사업 3,715 0 3,715

○야생동물피해예방사업 954 0 954

○산림바이오매스시설(주민편의시설)

2,350 0 2,350

192,580원

12,924,740원

6,800,000원

150,000원

15,000원

1,130,500원

59,230원

226,000원

22,600원

297,300원

38,700원

159,000원

90,000원

6,656,980원

194,640,300원

3,714,210원

954,000원

2,350,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 70,919 0 70,919

○경제수조림 402 0 402

○큰나무공익조림 262 0 262

○산림재해방지조림 516 0 516

○유휴토지조림 1,123 0 1,123

○농산촌소득증대조림 2,049 0 2,049

○조림설계감리 22 0 22

○산림경영계획서 작성 90 0 90

○표고톱밥배지 지원사업 122 0 122

○표고톱밥배지 지원사업(이월) 59 0 59

○산림작물 생산단지 조성사업 1,940 0 1,940

○임산물표준화지원사업 2,040 0 2,040

○임산물저장건조시설지원 45 0 45

○조경수 생산시설 지원 4 0 4

○백두대간 주민소득지원 146 0 146

○산촌생태마을 운영매니저 12 0 12

○임산물 품질관리 지원사업 1,080 0 1,080

○학교숲 조성사업 68 0 68

○학교숲 코디네이터 운영 5 0 5

○도시녹지관리단 운영지원 60 0 60

○산림병해충 예찰방제단외 2종 인건비

12 0 12

○산림병해충 예방장비구입 48 0 48

401,850원

261,960원

515,820원

1,122,710원

2,048,730원

21,480원

90,000원

121,020원

58,280원

1,939,450원

2,040,000원

45,000원

4,000원

145,350원

11,840원

1,080,000원

68,000원

4,280원

59,460원

11,400원

47,570원
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부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산림병해충 민간컨설팅 3 0 3

○산림지리정보운영 60 0 60

○임업기계장비구입 11,459 0 11,459

○숲가꾸기(보조)사업 46,324 0 46,324

○산불방지대책(보조)사업 1,687 0 1,687

○보호정비사업 10 0 10

○유해야생동물피해보상금사업 89 0 89

○야생동물피해예방사업 477 0 477

○산림바이오매스시설(주민편의시설)

705 0 705

2,700원

60,000원

11,458,200원

46,323,630

1,686,250원

9,600원

88,300원

477,000원

705,000원
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